

## **GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL**

## ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RECANTO DAS EMAS

Havendo irregularidades neste instrumento, entre em contato com a Ouvidoria de Combate à Corrupção, no telefone 0800-6449060

01/2020 Termo Aditivo ao Contrato nº 03/2019. Processo nº 00145-00000647/2019-23.

Cláusula Primeira – Das Partes

A CEB DISTRIBUIÇÃO S.A, CNPJ n. 07.522.669/0001-92, com sede no SIA - Setor de Áreas Públicas, Lote C - Brasília, doravante denominada distribuidora, em conformidade com a Lei no 8.078, de 11 de setembro de 1990, e o Distrito Federal, por meio da Administração Regional do Recanto das Emas, representado por Carlos Dalvan Soares de Oliveira, na qualidade de Administrador Regional, com delegação de competência prevista nas Normas de Execução Orçamentária, Financeira e Contábil do Distrito Federal, doravante denominado Consumidor, responsável pela unidade consumidora, situada na Avenida Recanto das Emas, Quadra 206/300, Área Especial 2, Recanto das Emas- DF, aderem, de forma integral, a este Contrato de Prestação de Serviço Público de Energia Elétrica para unidades consumidoras do Grupo B, na forma deste Contrato de Adesão, em conformidade com a Resolução Normativa nº. 414, de 09/09/2010, da Agência Nacional de Energia Elétrica - ANEEL, com suas alterações, e demais normas que regulam a espécie, às quais desde já se sujeitam a cumprir mediante as Cláusulas e condições abaixo especificadas:

Cláusula Segunda – Do Objeto

O presente Termo Aditivo objetiva a inclusão do item 4 a CLÁUSULA SEXTA: DO ENCERRAMENTO DA RELAÇÃO CONTRATUAL, a qual passará a ter a seguinte redação com base no inciso II, art. 57 da Lei nº 8.666/93:

Pode ocorrer por:

- 1. Pedido voluntário do titular da unidade consumidora para encerramento da relação contratual;
- 2. Decurso do prazo de 2 (dois) ciclos completos de faturamento após a suspensão regular e ininterrupta do fornecimento à unidade consumidora.
  - 3. Pedido de fornecimento formulado por novo interessado referente à mesma unidade consumidora.
- 4. da Vigência e eficácia: O contrato terá vigência de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura, prorrogável por iguais e sucessivos períodos, limitada a 60 (sessenta) meses a duração total da contratação.

Parágrafo único. Como condição de sua eficácia, o presente contrato e seus aditamentos deverão ser publicados no Diário Oficial do Distrito Federal, por extrato resumido, até o 5º dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, o que será providenciado pelo CONSUMIDOR às suas expensas.

Cláusula Terceira – Do prazo de vigência

O presente Termo Aditivo entra em vigência a partir da data de sua assinatura.

Cláusula Quarta - Da Ratificação

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

Cláusula Quinta - Da Publicação e do Registro

A eficácia deste Termo fica condicionada à publicação resumida do instrumento pela Administração, na Imprensa Oficial, até o quinto dia útil do mês seguinte ao de sua assinatura, para ocorrer no prazo de vinte dias daquela data, após o que deverá ser providenciado o registro do instrumento pela Procuradoria Geral do Distrito Federal.

Brasília, 27 de janeiro de 2020

PELA CEB DISTRIBUIÇÃO: SELMA BATISTA DO RÊGO LEAL CPF: 392.466.391-20 - CI: 897.825 SSP/DF GERÊNCIA DE GRANDES CLIENTES

CARLOS DALVAN SOARES DE OLIVEIRA CPF nº 600.913.763-27 - CI: 2331985 - SSP/DF ADMINISTRADOR REGIONAL



Documento assinado eletronicamente por CARLOS DALVAN SOARES DE OLIVEIRA -Matr.1689294-1, Administrador(a) Regional do Recanto das Emas, em 28/01/2020, às 15:22, conforme art. 6º do Decreto nº 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



Documento assinado eletronicamente por SELMA BATISTA DO REGO LEAL - Matr.0004425-3, Gerente de Grandes Clientes, em 12/02/2020, às 18:54, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site: http://sei.df.gov.br/sei/controlador externo.php? acao=documento conferir&id orgao acesso externo=0 verificador= 34632925 código CRC= 64F2ABFB.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"

Avenida Vargem Benção - Chácara nº03 - Bairro Recanto das Emas - CEP 72605-030 - DF

(61) 3333-9004

00145-00000647/2019-23 Doc. SEI/GDF 34632925